
 COMUNE DI PORTALBERA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 05/07/2025 
 
 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: VARIAZIONE 

D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, 
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000) 
 

 
 
L’anno 2025 il giorno 5 del mese di Luglio alle ore 11.10 nella sala del Consiglio, previa convocazione 
tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta Ordinaria i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All’appello risultano: 

  

Nominativo Presente Nominativo Presente 

Gramegna Maurizio  SI  Cobianchi Milani Manuel  NO  

Magnani Gianpiero SI Strozzi Chiara NO 

Scanarotti Sara SI Pernice Mauro SI 

Valizia Claudio NO Frigo Luciano Angelo SI 

Siviero Rina Franca SI   

Vercesi Nicole SI   

Bensi Lucia SI   

Presenti : 8   Assenti : 3 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio. 
 



OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: VARIAZIONE 
D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 267/2000) 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 23.04.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto dei risultati della 
gestione finanziaria per l’esercizio 2023; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 06.07.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato lo schema del documento unico di 
programmazione semplificato (d.u.p.s.) 2025-2027; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 06.07.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la variazione al bilancio e 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione semplificato d.u.p.s. - 
assestamento e salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024-2026. 

• con Delibera del Consiglio Comunale  n. 23 del 30.11.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato 2025-2027 (d.u.p.s.)  con relativi 
allegati; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.11.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato 
per il triennio 2025-2027 e relativi allegati; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 30.11.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per gli esercizi finanziari 2025/2027 – esercizio 2025; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 13.02.2025, ha approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione 2025-2027 - PIAO, adottato ai sensi dell'art. 6 
del D.L. n. 80/2021; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 09.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi al 31.12.2024 - art. 3 comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118 - e contestuale 
variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la relazione illustrativa dei dati 
consuntivi dell’esercizio finanziario 2024 e dello schema del rendiconto della 
gestione per l’esercizio finanziario 2024; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.04.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto dei risultati della 
gestione finanziaria per l’esercizio 2024; 

 
Sentito brevemente il Sindaco. 
 



Vista la allegata deliberazione della Giunta Comunale n.  37 del 28.06.2025 esecutiva; 
 

Richiamati l’art.42/2c. ed il comma 1 lett.b) dell’art.239 del D.Lgs. 267/2000 (c.d. “TUEL”); 
 

Riconosciuta l’urgenza quale elemento fondamentale dell’atto amministrativo e ritenuto 
che l a  Giunta abbia opportunamente provveduto nell’interesse del Comune; 

 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti dott. Sarotti Giacomo già rilasciato 
nell’ambito della suddetta deliberazione di giunta comunale n.  37 del 28.06.2025; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, reso dal responsabile del 
Servizio finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di ratificare formalmente la suddetta deliberazione della Giunta Comunale n.  37 del 
28.06.2025; 

 
 
 
 
 
 



Comune di Portalbera

Pareri

12

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: VARIAZIONE
D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (ART. 175, COMMA 4, DEL
D.LGS. N. 267/2000)

2025

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/06/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

30/06/2025Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
GRAMEGNA MAURIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GIAN LUCA MUTTARINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 08/07/2025
GIAN LUCA MUTTARINI in data 08/07/2025


